
a 
SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.G.13. a A 
3007987 

AB, MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0005468 del 17 de septiembre del 2012, inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 21 de noviembre del 2012, se declaró la 
disolución y se ordenó la liquidación de la compañía ELIDINE S.A., de acuerdo a lo dispuesto en 
el artículo 359 de la Ley de Compañías. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Dr. Jaime 
Fernando Guamán Larco, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de 

septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Alex Eduardo Falquez Maldonado en reemplazo def 

Dr. Jaime Fernando Guamán Larco para el cargo de Liquidador de la compañía ELIDINE S.A. 

“EN LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial 
para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

-3 Dc 2013 

AB. MART ANCHOZÓ MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a -3 pic 20 

odax Solgar 
Sr. Alex Eduardo Falquez Maldonado 

CC. 0915877419 

—A MEF/Exp.125250/Tr.68821 

 



A Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:56.034 
FECHA DE REPERTORIO:09/dic/2013 
HORA DE REPERTORIO: 16:24 

      
En cumplimiento 4 con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: , 

1.- Con fecha nueve de Diciembre del dos mil trece queda inscrita la, 
presente Resolución N” SC.1J.DJDL.G.13.0007087, dictada el' '3 de 
diciembre del 2013, por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación 

" de Compañías de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB. MARTHA., 
CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el'. 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía ELIDINE S.A. "EN 
LIQUIDACION", a favor de ALEX EDUARDO FALQUEZ .. 
MALDONADO, de fojas 11.365 a 11,367, Registro de Nombrarmientos. A 
número 3.683. 

ORDEN; 56034 

A 

Pradtd bal 

AE ERAN AAA N 
ES REXAIDÉLUO RAS 

IA bc Lote 5»u es 

1 

Guayaquil, 11 de diciembre de 2013 
   «TON ¡ GUAYAQUIL 

DELEGADO 

  

, REVISADO POR: ES 

 



      

  

, Documentación Y Ardhivo 
Ñ IT CA E COMER AS OE CAraA tl 

¿ 
h 4 , bora 81 0 

l 
Pisa, 

As y 

= 

] 

i 
. 

1 
i 

x 

1 

¿ y 
i 
¿ 

1 
' 

| 

- 

. 

: 

vo tE 

1 
F 

| 

| 

- 

- 

o 

| 
| E 

z 

| | 

4 
DN Po . 3 

Fo 
— + 

/ 
. . 

  

 


